¶ Quod Apollo nonnunq; mentiri ſe fatebatur. Cap. IIII.

Orphirius mentiri quoque deos fatetur ex quibus futurorum cognitionem dicentes non
 hoibus solum sed multis etiam deorum incomprehensibile esse/unde interrogati non sponte
 mentiuntur inquit. Quare predicere solet non posse uera se respondere/homines
 autem ex amentia perseverantius cogunt/ut respondeant. Apollo igitur delphicus cum huius
 modi caeli ac continentis affectio esset/ut uerum prauidere non posset retine dicebat p uatē
 uim istam/& potentia uerba haec non proferas / falsa dicam si coges. Et in alio responso nihil
 hodie inquit stellarum mihi uia dicendum praestat. Deinde concludens ait/manifestum iam fe
 cimus unde falsitas ad deorum oracula subrepat. Haec Porphyrius. Nos autem dicimus
 hinc patere nihil in deorum oraculis diuinum fuisse. Quomodo. n. deus qui natura ueritas
 est mentietur? aut quomodo boni daemones falsitate quaerentes fraudabunt? quomodo
 etiam homine superior erit qui stellarum motu impeditur? Sed mortalem quidem homi
 nem cui aliqua cura uirtutis sit nulla ratione cogi posse ut mentiat non dubitamus. Nam
 etiam uerbera & caedem minaberis/non dubitabit exclamare ensem acue/ignem afferas
 corpus meum incidas/totum cremato stellae in terram ante descendet & terra in caelum ascen
 det/que falsum a me quicquam audias. Deum autem aut bonos daemones ad continentis caeli
 necessitatem ignorantiam suam referentes credemus? minime.

Quod falsa est opinio de facto. Cap. V.

Non enim dii aut boni/sed perniciosi nequam daemones sunt/ qui libertatem no
 stram destruxerunt/& stellis non exteriora solum uerum etiam uoluntates nostras cogi
 nobis persuaserunt. Quod si esset/iaceret omnis philosophia/iaceret pietas/nul
 la esset laus uirtutis nullus fructus laborum/nec puniendi essent improbi/nec admirandi
 studiosi/si non libera uoluntate & nostra sponte susceptis laboribus sed necessitate fato
 rum haec fieret. Ita uniuersam hominum uitam haec euertit opinio. Nam si euentura omnino sunt p
 spera uel aduersa unicuique hominum/estque necesse haec me agere & te illa/quod oportet cu
 ra laboreque confici? Nam si qui militiam ire cupit non sponte sed fati coactis id cupit/&
 latrones similiter ac adulteri ceterique nequissimi homines & contra modesti & iusti fa
 tis compelluntur. Quomodo igitur hoc dogmate imbutus quisquam mouenti ac praecipien
 ti mentem adhibebitur? aut quomodo non exclamabit/non sunt potestatis haec mae o
 doctor? Ac ideo quid oportet sollicitum esse nisi sollicitudo etiam fati haec mihi sollici
 tudo destinata sit? Quod si docendi praecipiendaque tibi necessitas instat frustra tamen
 doces ac praecipis. Faciam enim si fata uolunt/immo uero laborandum mihi non est. Ade
 rit enim mihi necessario quod fatatum est/& profecto qui ortatur & docet qui peccantes ca
 stigmat & probos commendat/is re ipsa liberum nobis arbitrium inesse ostendens solo fatorum
 utitur nomine/similiterque facit ut si quis bonitatem naturae qua uniuersa gubernant neq
 tiae appellet uocabulo/eodem. n. certo pacto cum manifeste oes non aliunde sed a libera no
 stra uoluntate admonendos filios castigandosque seruos inducamur/& sponte nos aliud
 uelle aliud nolle cognoscamus. Vehementer erat qui haec necessitate fatorum fieri contem
 dit/& studia hominum retrudit. Exhortatione namque atque doctrina bene uitam agi huma
 nam uidemus/quae omnia una cum legibus haec opinio si sibi constet radicitus euellit non
 enim erit opus aut peccantes castigare/siquidem coacti fecerunt/aut honores pro his uiris
 retribuere/quae utraque profecto uidemus magnam uim altere ad improbitatem reprehende
 dam/alterum ad probitatem amplexandam retinere. Pietas enim in deum nonne funditus euer
 titur / si nec ipse deus nobis nec pia orationes & cultus eius necessitate iunctis homi
 nibus prodesse? Quomodo autem sentiamus nostra nos appetitione moueri non omnino
 amentissimum erit ab exteriori quadam uis quasi animi expertes moueri nos credere? Sic. n.
 libera uoluntate alia fugimus alia sequimur/ut quemadmodum dolere gaudere uidere